Viterbo, 1267 II 23

ADM 1194

Schreibervermerk rechts *b.a. de aues*, bisher nicht nachgewiesen.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri .. archiepiscopo Messanensi salutem et apostolicam benedictionem. Carissimus in Christo filius noster . C. rex Sicilie illustris per suas nobis litteras supplicavit ut, cum tibi mandaverimus quod ad tuam reverteris ecclesiam, et ipsi regi, cuius honorem diligis et profectum, tua sit presentia pro multis et arduis negotiis plurimum oportuna revocare mandatum huiusmodi curaremus. Nos itaque dicti regis supplicationibus inclinati te in hac parte tuo arbitrio tenore presentium duximus committendum mandato huiusmodi non obstante. Dat. Viterbii VII KAL. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

(BD)

Papst Johannes XXI. befiehlt dem Erzbischof von Messina, die päpstlichen Nuntien Ugolinus de Florenzola und Raynerius de Bononia bei ihrer Abreise in den Osten zu unterstützen.

Viterbo, 1276 XI 16

¹⁰⁹ Im Messineser Material auch in ADM 1121, 1141, 1131, 1147, 1180, 1138, 1191, 1134; vgl. auch HILGER 386, SCHWARZ, *Die Originale* 142, SCHMIDT, *Die Originale* 698.

ADM 1156.

Schreibervermerk rechts: *Gal*, bisher nicht nachgewiesen.

Johannes episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri .. archiepiscopo Messanensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilectos filios Vgolinum de Florenzola servientem et Raynerium de Bononia supra mare nuntios nostros latores presentium ad partes ultramarinas pro quibusdam ecclesie Romane negotiis destinemus, devotionem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica scripta tibi scripta mandantes, quatinus eisdem nuntiis in eundo de expensis pro naulo et aliis ad transitum necessariis ob reverentiam apostolice sedis et nostram liberaliter providere procures¹⁰⁴, ita quod nos devotionem tuam debeamus exinde merito commendare. Dat. Viterbii XVI kl. Decembris pontificatus nostri anno primo.

(BD)

Papst Johannes XXI. erteilt dem Guardian der Minoriten zu Messina den Auftrag, den Erzbischof von Messina in seinem Streitfall mit der familia des Papstes vor den Heiligen Stuhl zu laden.

Viterbo, 1277 II 1

ADM 1152.

Schreibervermerk rechts: *Iac. Beol. | de Cur(ia)*, bisher nicht nachgewiesen; an der Stelle des Prokuratorenvermerks *Pro familia domini pape*. Das Dokument ist durch vier spitzwinkelige Einschnitte parallel zur Längsseite ungültig gemacht; auf der Rückseite steht: *non ex... quia expiravit*.

Johannes episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio .. guardiano fratrum Minorum Messanensium salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos in causa, quam familia nostra contra venerabilem fratrem nostrum .. archiepiscopum Messanensem super eo movere proponit, quod idem archiepiscopus ei de quinquaginta unciis auri in quibus familie tenetur eidem statuto ad hoc termino satisfacere pretermisit contra iuramentum super hoc ab eo prestitum temere veniendo, dilectum filium magistrum Johannem de Rocca capellanum nostrum dederimus auditorem, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus eundem archiepiscopum auctoritate nostra peremptorie citare procures, ut infra sex septimanas post citationem tuam personaliter compareat coram nobis facturus et recepturus¹⁰⁵ super premissis, quod ordo dictaverit rationis. Diem vero citationis et formam nobis per tuas litteras¹⁰⁶ tenorem presentium continentes exponere fideliter non omittas, non obstante indulgentia sedis apostolice sicut¹⁰⁷ dicitur ordini tuo concessa quod professores et fratres eiusdem ordinis se de negociis quibuscumque intromittere¹⁰⁸ minime¹⁰⁹ teneantur per litteras sedis eiusdem, que de indulgentia ipsa non fecerint mentionem. Dat. Viterbii¹¹⁰ kl. Februarii pontificatus nostri anno primo.